
 

DECRETO Nº 18115/2022 
 

Concede Gratificação de Coordenação Pedagógica aos 
professores abaixo relacionados. 
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º CONCEDER Gratificação de Coordenação Pedagógica no 

percentual de 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no art. 54, letra 

“a” e o art. 55 da Lei 1416/2008, acrescido pelo inciso I, art. 1º da Lei 1689/2012, aos professores abaixo 

relacionados a partir de 02 de fevereiro de 2022:  

 

Matrícula Nome CPF Escola 

18375-1 Ana Carla Basso 068.760.089-83 Escola Municipal Presidente 

Vargas 

7129-1 e 7129-2 Andreana Salvador Jasinski 870.335.859-34 Escola Municipal Santa Luzia 

17770-1 Anelize Caroline Herpich 057.312.699-20 Escola Municipal João Paulo II 

7439-1 e 7439-2 Carla Giovana Basso 017.975.729-62 Escola Municipal Presidente 

Vargas 

9360-1 Joelma Aparecida Formighieri 000.517.419-89 Escola Municipal João Paulo II 

17947-1 Keli Cristina de Oliveira 058.265.229-41 Escola Municipal Carrossel 

17808-1 Luciani Betiolo 039.106.689-76 Escola Municipa Lonny Lange 

13289-1 Maria Cecília Vendramini 622.470.269-15 Escola Municipal Santa Luzia 

17785-1 Nadia Antonello Azevedo 995.440.919-04 Escola Municipal do Campo 

Presidente Juscelino Kubitschek 

13189-1 Roseli Aparecida Bremstropp 

Henkes 

007.558.069-13 Escola Municipal Nossa Senhora 

de Lourdes 

7595-1 e 7595-2 Sandra Regina Oliari Kostin 946.164.509-00 Escola Municipal Tia Anastácia 

9910-1 e 99103-1 Sibele Vicari Zancanaro 870.330.979-72 Escola Municipal 28 de 

Novembro 

8980-1 Silvio Viana Pelentir 938.757.119-04 Escola Municipal do Campo 

Nossa Senhora da Salete 

12870-1 e 12870-

2 

Susane Borges 980.473.109-68 Escola Municipal Jardim da 

Colina 

17799-1 Vanessa Constantino 063.277.399-54 Escola Municipal Carrossel 

14958-1 Vera Lucia de Lima Franco Guse 

Claudino 

870.322.369-87 Escola Municipal do Campo 

Plínio Salgado 

 

Matrícula Nome CPF CMEI 

17635-1 Alice Iaginnski 085.911.519-41 CMEI Mundo Feliz 

13274-1 Clarisse Raimondi da Silva 031.416.619-01 CMEI Nona Luiza 

14826-1 Ivonete Fatima Bortolossi 020.144.349-05 CMEI Professora Nadir Ramuski 

17559-1 Jaqueline Biezus Dartora 070.763.709-05 CMEI Mãe Maria 



 

14818-1 Joelma Cabral Araujo 020.151.979-82 CMEI Mariana 

15512-1 Juliana Cristina Ruaro 068.660.629-93 CMEI Sagrada Família 

17159-1 Marcia Regina Colla Stopassole 020.922.599-89 CMEI São Francisco de Assis 

13269-1 Marislei Aparecida Castelan 037.028.569-78 CMEI Camila 

17898-1 Tania Mara Mondardo Baggio 071.206.669-16 CMEI Ciranda do Saber 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2022. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte e dois, 61° ano de emancipação. 

 

 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 

 


